
 

 
 

Istituto Statale Comprensivo di Porretta Terme 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I°grado 

via Marconi,61 – 40046 PORRETTA TERME (BO) 
tel. 0534/22448 – fax 0534/24414 - e-mail:boic832006@istruzione.it 

 
                   

Prot. N. 1204/C14                                                                                  Alto Reno Terme, 25/5/2020 

 

Al Consiglio d’Istituto 
          All’albo 
          Agli atti 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento “ 2014-2020 – asse II- infrastrutture per l’istruzione – (FESR)- obiettivo specifico 

10.8 “diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – azione 10.8.6 – “ azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – avviso pubblico 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

VISTA la nostra Candidatura n. 1023129 presentata in base all’avviso pubblico A00DGEFID/4878 

del 17/04/2020 emanato nell’ambito del programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014.2020 – asse II infrastrutture per l’istruzione- FESR;  
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/10444 del 5/5/2020  di approvazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo specifico/azione 10..8.6  “azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” –ed il relativo 

finanziamento (Codice identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-120; CUP 

H12G20000620007), Titolo del progetto “CLASSE A DISTANZA PER TUTTI” composto dai 

seguenti moduli:  

 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO MODULO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.8.6A-FESRPON-

EM-2020-120 

CLASSE A DISTANZA PER 

TUTTI 

€ 13.000,00  

 

 

DECRETA 

 

L’assunzione del progetto “CLASSE A DISTANZA PER TUTTI” con cod. identificativo 10.8.6A-

FESRPON-EM-2020-120 nel Programma annuale 2020 e nel seguente P.A. E.F. 2020,  per un 

importo previsto di € 13.000,00  mediante le seguenti operazioni contabili: 

1)  creazione di uno specifico aggregato di spesa: A3/6 “SMART CLASS AVVISO  4878/2020 

– FESR PON – EM-2020-120” 

2) Apporto  al  programma annuale del 2020 della seguente modifica:  

 

 

 



 

ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 3 FONDI DALL’UNIONE EUROPEA/FESR/PON 

PER LA SCUOLA FESR 
13.000,00 

 
 

PROGETTI SPESE  

PROGETTO/ATTIVITA’ Importo 

A3/6 TOTALE 13.000,00 

USCITA 1/3/5 E 1/3/6 SPESE DI PERSONALE       600,00 

 4/3/17 SPESE PER ACQUISTO HARDWARE  12.400,00 

 

 

      

La Dirigente Scolastica 

Emanuela Cioni 

 

 

 

 

Approvato dal C.I.  con delibera n. ___________ del  ________________ 


